CÂUTARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

REQUERTMENTO N.', 59/2024

O Yereador-Presidente José Rui Peixoto Pinheiro, usando de suas

atribuições legais, vem, respeitosamente, requerer eue.r após ouvido o

Plenário, seja encaminhado ofício ao Gabinete do Exmo. Deputado

Estadual Dr. Antônio Pinheiro Granja solicitando ao mesmo direcionar e

alocar recursos das emendas parlamentares do exercício financeiro de

2024 para a construção de uma passâgem molhada sob o riacho das

traíras, Iigando a BR 116 aos Sítios: Castanhão, Lajedo, Caiazeira etc,

beneÍiciando um grande número de famílias jaguaribanas que residem

nessâs comunidades da zona rural.

Jaguaribe,25 de abril de2024.

José Rui Pinheiro
Vereador-Presidente

I

t,\(